
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

1 0,000 0,000
Da DOMODOSSOLA seguire per Passo del 
Sempione sulla SS33. Azzeriamo a difronte 
alla stazione di servizio Shell. 

2 1,550 1,550 Proseguire dritto sulla SS33

3 1,550 3,100 Svoltare a DX dopo il ponte sul torrente 
Diveria. Inizio sterrato

4 2,750 5,850 Tenere la DX. ATTENZIONE percorso stretto 
e toruoso. Impossibile retrocedere

5 2,750 8,600 Svoltare a SX. 

6 5,000 13,600 Proseguire dritto. Pizzeria a SX e Ristorante 
Genzianella a DX

7 0,225 13,825 Proseguire dritto. Inizio sterratto con ciottoli

8 1,875 15,700 Svoltare a SX attraversando il ponte - SSP

9 0,350 16,050 Proseguire dritto - SSP

10 1,850 17,900 Passaggio su un ponticello. ATTENZIONE allo 
strapiombo

11 1,300 19,200 Arrivo all'inizio del Parco Naturale Alpe Veglia.   
- Fine prima parte itinerario -

VAL D'OSSOLA

Ritornare a Domodossola percorrendo l'itinerario in senso inverso
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

1 0,000 0,000
Azzeriamo a DOMODOSSOLA difonte alla 
stazione FFSS. Procediamo tra il Bar Moderno a 
SX ad il Bar Regina a DX in corso P. Ferraris

2 0,180 0,180 Tenere la SX - SAP

3 0,220 0,400 Proseguire dritto in direzione LAGHI e 
NOVARA

4 0,150 0,550 Tenere la DX

5 0,100 0,650 Svoltare a DX

6 0,300 0,950 SAP

7 2,450 3,400 Svoltare a DX in direzione ALPE LUSENTINO - 
SAP

8 3,200 6,600 Tenere la DX - SAP

9 4,750 11,350 Svoltare a DX - SAP

10 1,000 12,350 Svoltare a SX. Inizio sterrato

11 0,920 13,270 Bar Ristoro "Da Romano". Munirsi di 
permesso per proseguire

12 0,300 13,570 Tenere la DX - SSP

13 0,580 14,150 Seggiovia a SX. Punto di ristoro e area pic-nic 
a DX. Proseguire dritto

14 2,320 16,470 Laghetto sulla SX - SSP

15 1,120 17,590 Skilift a SX. SSP

16 0,380 17,970 ATTENZIONE ai solchi nel terreno. SSP
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

17 0,200 18,170 Fine salita in prossimità degli impianti skilift. 
Invertire la marcia e ritornare alla nota n. 11

18 0,000 0,000 Bar Ristoro "Da Romano" sulla DX. 
Proseguire dritto

19 0,750 0,750
Svoltare a SX passando su un ponticello di 
tronchi molto stretto. ATTENZIONE poco 
visibile

20 1,400 2,150 Curva a DX con possibilità di scorciatoia a DX

21 0,850 3,000
Svoltare a SX. Proseguire in direzione 
DOMODOSSOLA. Inizio asfalto. - Fine 
itinerario -
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Ringraziamo www.FotoViaggi.it

 
per aver  

messo a disposizione tutte queste notizie 

 
Itinerario: Val d Ossola

  
Località di partenza: Domodossola (NO) 
Lunghezza: 40 Km  

Note di viaggio 
Percorribile preferibilmente nel periodo primaverile-estivo, si presenta moderatamente impegnativo salvo i 
passaggi delle note n.4 del primo itinerario, sconsigliabile a chi è alle prime armi con il fuoristrada o non 
dispone di un mezzo adeguatamente preparato ed affidabile.  
Il passaggio in fatti è adatto per un veicolo di dimensioni medio-piccole, con freni e pneumatici in grado di 
offrire la massima affidabilità.  
Si consiglia inoltre di procede ad una ricognizione a piedi in modo da verificare eventuali variazioni del 
tracciato.  
Una volta incamminati lungo questo percorso non vi è alcuna possibilità di tornare indietro in retromarcia. 
Queste considerazioni potrebbero valere anche per la nota n.19 del secondo itinerario. 
E sconsigliabile percorrere questo itinerario con un solo veicolo e con maltempo o fondo bagnato.  
E consigliato avere in dotazione il verricello, un cuneo per le ruote, radio CB e telefono cellulare.                                  

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche. 
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito  

modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo. 
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilità.

 

I percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per  
raduni con più veicoli, la cui percorrenza può richiedere autorizzazioni speciali. 

E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilità dell'itinerario scelto o su eventuali  
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti. 

Si declina ogni responsabilità diretta o indiretta per eventuali  
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate. 

 


